V

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( МИ НО Б Р Н А У К И  РОССИИ)

П Р И К А З
« 2 8 » Марта 2014 г. № 151/нк

Москва

О выдаче дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 «О порядке присуждения ученых

степеней» (далее -  постановление Правительства Российской Федерации),

пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации, Порядком оформления

и выдачи дипломов и дубликатов дипломов доктора наук и кандидата наук,

а также замены дипломов, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 24 января 2012 г. № 37 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 11 марта 2012 г.,

регистрационный № 23436), и на основании решений советов по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук о присуждении ученой степени доктора наук

и положительных заключений президиума Высшей аттестационной комиссии при

Министерстве образования и науки Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-13

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 10 дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора биологических наук
(группа специальностей научных работников

«Общая биология»)

Приложение № £ .

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « J < f »  2014г. № / S '/ f o e .

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

1. Боринская
Светлана Александровна
13/6-658 Д 19.12.2013

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

совет при Институте общей генетики
им. Н.И. Вавилова РАН
18 ноября 2013 г., № 11

2. Иванов
Олег Альбертович
13/6-640 Д 16.12.2013

совет при Тихоокеанском научно-
исследовательском рыбохозяйственном
центре
1 ноября 2013 г., № 4

3. Крюкова
Мария Викторовна
13/6-679 Д 26.12.2013

совет при Биолого-почвенном институте
Дальневосточного отделения РАН
22 ноября 2013 г., № 6

4. Полуянов совет при Брянском государственном
Александр Владимирович университете имени
13/6-63 8Д  12.12.2013 академика И.Г. Петровского

20 ноября 2013 г., № 10/13

5. Смирнов
Андрей Анатольевич
13/6-630 Д 09.12.2013

совет при Институте водных и
экологических проблем
Дальневосточного отделения РАН
19 ноября 2013 г., № 39

Приложение № c L

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора биологических наук
(группа специальностей научных работников

«Физико-химическая биология»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « / < / »  2014г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Иванов
Игорь Игоревич
13/6-636 Д 12.12.2013

совет при Башкирском государственном
университете
14 ноября 2013 г., № 16

2. Птицын
Леонид Романович
13/6-657 Д 19.12.2013

совет при Государственном научно-
исследовательском институте генетики и
селекции промышленных
микроорганизмов
3 декабря 2013 г., № 57

Приложение № Ь

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора биологических наук
(группа специальностей научных работников

«Исторические науки и археология»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации /
от 2014г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения______________

Колотилова
Наталья Николаевна
13/6-664 Д 23.12.2013

совет при Институте истории
естествознания и техники
им. С.И. Вавилова РАН
10 декабря 2013 г., № 1

Приложение № 4

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(группа специальностей научных работников

«Клиническая медицина»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « < /< /»  2014 г. № / d

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Беленький
Игорь Григорьевич
13/6-228 Д 06.06.2013

совет при Российском Ордена Трудового
Красного знамени научно-исследовательском
институте травматологии и ортопедии
им. P.P. Вредена
29 апреля 2013 г., № 8

Волкова
Елена Вячеславовна
13/6-292 Д 02.07.2013

совет при Российском национальном
исследовательском медицинском
университете
имени Н.И. Пирогова
10 июня 2013 г., № 39

Загитов
Артур Раусович
13/6-325 Д 09.07.2013

совет при Первом Московском
государственном медицинском университете
им. И.М. Сеченова
25 июня 2013 г., № 14

Рагимов
Г асрет Сейфуллаевич
13/6-288 Д 02.07.2013

Строков
Александр Григорьевич
13/6-255 Д 19.06.2013

совет при Московском государственном
медико-стоматологическом университете
имени А.И. Евдокимова
25 июня 2013 г., № 12

совет при Федеральном научном центре
трансплантологии и искусственных органов
имени академика В.И. Шумакова
14 мая 2013 г., № 2

2

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Хачатурян совет при Институте повышения
Эмилия Эдуардовна квалификации Федерального медико-
13/6-360 Д 23.07.2013 биологического агентства

3 июля 2013 г., № 25

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(группа специальностей научных работников

«Клиническая медицина»)

Приложение № f

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « о ? / » u c t z / j f b j  2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Ботезату совет при Российском университете дружбы
Александр Антонович народов
13/6-124 Д 15.05.2013 15 апреля 2013 г., № 6

01.08.2013
Гр. Республики Молдова

Приложение № £

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(группа специальностей научных работников

«Клиническая медицина»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от < < £ f»  2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Кочоров совет при Кыргызско-Российском
Орозали Тайтокурович Славянском университете
13/6-91 Д 24.04.2013 21 февраля 2013 г., № 3

19.11.2013
Гр. Кыргызской Республики

Приложение № У г

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации

< < //»  2014 г. №от <<

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(группа специальностей научных работников

«Клиническая медицина»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Архипов
Алексей Вячеславович
13/6-519 Д 06.11.2013

2. Доможирова
Алла Сергеевна
13/6-468 Д 21.10.2013

3. Иванов
Петр Владимирович
13/6-544 Д 12.11.2013

4. Каганов
Олег Игоревич
13/6-442 Д 09.10.2013

5. Лазарева
Лариса Анатольевна
13/6-535 Д 12.11.2013

6. Панкратов
Валерий Валентинович
13/6-623 ДОЗ. 12.2013

совет при Центральном научно-
исследовательском институте стоматологии и
челюстно-лицевой хирургии
16 октября 2013 г., № 17

совет при Российском научном центре
рентгенорадиологии
23 сентября 2013 г., № 16

совет при Саратовском государственном
медицинском университете
имени В.И. Разумовского
16 октября 2013 г., № 29

совет при Московском научно-
исследовательском онкологическом
институте имени П. А. Герцена
17 сентября 2013 г., № 10

совет при Научно-клиническом центре
оториноларингологии Федерального медико­
биологического агентства
15 октября 2013 г., № 9/13

совет при Первом Московском
государственном медицинском университете
им. И.М. Сеченова
11 ноября 2013 г., № 27

2

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

7. Слиняков
Леонид Юрьевич
13/6-555 Д 13.11.2013

8. Спирина
Людмила Викторовна
13/6-523 Д 06.11.2013

9. Филимонюк
Александр Валерьевич
13/6-463 Д 21.10.2013

10. Чижевская
Светлана Юрьевна
13/6-516 Д 06.11.2013

совет при Первом Московском
государственном медицинском университете
им. И.М. Сеченова
21 октября 2013 г., № 16

совет при Научно-исследовательском
институте онкологии
Сибирского отделения РАМН
11 октября 2013 г., № 23

совет при Российском научном центре
российском научном центре
рентгенорадиологии
23 сентября 2013 г., № 17

совет при Научно-исследовательском
институте онкологии СО РАМН
10 октября 2013 г., № 15